

تیتربک

جهانگیری در نخستین مجمع اقتصادی خزر

از حضور نیروهای خارجی در خلیج فارس انتقاد کرد

حمایت از جنوب در شمال

نسل فردا/گروه ایران Naslefarda@gmail.com

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری ایران روز گذشته در نخستین مجمع اقتصادی خزر که در ترکمنستان برگزار شد، پس شرکت در مراسم و گرفتن عکس یادگاری با رئیس جمهوری ترکمنستان و مقامات شرکت کننده حمایت جانانه‌ای از تمامیت ارزی کشورمان داشت.
برجام، امنیت خلیج فارس و حقوق حقه ملت ایران محورهای اصلی این سخنرانی بود. در ادامه بخش‌هایی از این سخنرانی را مرور می‌کنیم.

✱ حضور نیروهای خارجی در خلیج فارس عامل بی‌ثباتی و افزایش تنش است.

✱ دولت آمریکا با خروج غیرمنطقی و غیرقانونی از برجام که دستاوردی بزرگ برای دیپلماسی جهان به حساب می‌آید، نشان داد که به توافقات بین‌المللی پایبند نیست. در حالی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها پایبندی ایران به برجام را اعلام کرده است، اما آمریکا با اعمال تحریم‌های نامشروع، ظالمانه و غیرانسانی علیه ایران و حضور تحریک‌آمیز در خلیج فارس به دنبال بی‌ثبات‌سازی و ایجاد ناامنی در منطقه است.

✱ اگرچه سیاست نخبم‌ای ایران هراسی آمریکا به دلیل ایفای نقش سازنده جمهوری اسلامی ایران در تحولات منطقه و مبارزه با تروریسم رنگ باخته است، اما ایجاد ناامنی برای فروش امنیت، همچنان استراتژی فریبکارانه آمریکایی‌هاست.

✱ برگزاری این همایش فرصتی مناسب برای گفت‌وگو و آفاق‌گرایی در روابط کشورهای شرکت کننده در این اجلاس باشکوه است که جا دارد از ابتکار جناب آقای قربانقلی پردی محمدوف رئیس جمهور ترکمنستان در برگزاری آن تشکر و قدردانی کنم.

✱ ۲۱ مرداد برابر با ۱۲ آگوست برای کشورهای ساحلی دریای خزر ی‌آدآور تحولات بزرگ و امیدبخش است. در چنین روزی بود که کنوانسیون تهران در سال ۲۰۰۶ لازم‌الاجرا شد و در سال ۲۰۱۸ نیز کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر به امضا رسید. به این اعتبار امروز، «روز خزر» نامگذاری شده و نقطه عطفی است در روابط و همکاری‌های پنج جانبه کشورهای ساحلی دریای خزر که باید آن را گرامی بداریم و از این فرصت برای بسط هر چه بیشتر روابط استفاده کنیم.

✱ اکنون و پس از امضای کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر، نخستین اولویت ما باید توسعه همکاری‌های اقتصادی و بازرگانی به ویژه از طریق برقراری ارتباط مؤثر میان بخش‌های خصوصی و دولتی در حوزه خزر باشد.

✱ امروز فرصت برای گسترش همکاری ما در بخش‌های اقتصادی، گردشگری، گمرکی، حمل و نقل، کشتیرانی و بنادر، صنایع، شیلات، سرمایه‌گذاری‌های متقابل در ساخت بندر، خرید و فروش تجهیزات بندری و ترانزیت به خوبی فراهم است و ظرفیت‌های فراوانی در این زمینه وجود دارد. ✱ تعامل با همسایگان، برهیز از هر گونه تنش و حفظ ثبات و امنیت منطقه از اولویت‌های اساسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران به حساب می‌آید.

✱ توسعه روابط اقتصادی و تجاری میان کشورهای ما، مستلزم تقویت مبانی حقوقی مناسبات فی‌مابین است. ساختارمند کردن و ایجاد نظم و ترتیب پایدار در همکاری‌های اقتصادی کشورهای ساحلی خزر نیازمند سازوکار مشخصی است. پیشنهاد قبلی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تشکیل سازمان همکاری‌های دریای خزر می‌تواند چارچوب مناسبی برای پیشبرد این همکاری‌ها باشد. اجرای موافقت‌نامه تجارت ترجیحی میان ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز می‌تواند تجارت منطقه‌ای ما را وارد مرحله نوینی کند.

✱ گردیدر حمل و نقل شمال - جنوب، همکاری سه جانبه ریلی قزاقستان، ترکمنستان و جمهوری اسلامی ایران و اجرایی شدن موافقت‌نامه حمل و نقل و ترانزیت بین‌المللی عشق‌آباد، امکانات و ظرفیت‌های مناسبی را برای توسعه و تحکیم همکاری‌ها بین کشورهای ساحلی دریای خزر و سایر کشورهای منطقه فراهم ساخته که موجب تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های چند جانبه در منطقه خزر خواهد شد.

✱ ثبات و امنیت آبراه‌های بین‌المللی و سواحل شمال و جنوب و تنگه هرمز دغدغه اصلی و خط قرمز ایران است و برای آن سال‌ها تلاش و هزینه کرده است. ما حضور نیروهای خارجی در خلیج فارس را عامل بی‌ثباتی و افزایش تنش می‌دانیم و معتقدیم امنیت منطقه را تنها و تنها کشورهای منطقه می‌توانند و باید برقرار کنند و دخالت و حضور قدرت‌های فرامنطقه‌ای تحت هر نام و ائتلافی را خطری بزرگ برای صلح، ثبات و امنیت منطقه می‌دانیم.

✱ جمهوری اسلامی ایران به‌رغم تحریم‌ها و محدودیت‌ها، همچنان در اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های توسعه اقتصادی خود مصمم است و با تکیه بر ظرفیت‌ها و سرمایه‌های بزرگ داخلی، علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری‌های مشترک و متقابل و همکاری‌های همه جانبه سیاسی، اقتصادی، علمی، فناوری، صنعتی و بازرگانی با همه کشورها به ویژه همسایگان و دوستان خود در ساحل خزر است تا با ایجاد و تقویت نظم اقتصادی مستقل از دخالت بیگانگان در منطقه، امکان توسعه همکاری‌هایش از پیش مهیا شود.

ظریف: راهکار حل بحران یمن سیاسی است

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه راهکار حل بحران یمن سیاسی است، گفت: جمهوری اسلامی ایران از گفت‌وگوهای یمنی - یمنی و اجرای کامل توافقات استکهلم حمایت می‌کند. «محمد عبدالسلام» سخنگوی انصار... یمن یکشنیه با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. ظریف در این دیدار با ابرار تاسف از کشتار مردم مظلوم یمن و محاصره پنج ساله این کشور خواستار توقف هر چه سریع‌تر جنگ و رفع محاصره یمن شد. وزیر امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره از انجام گفت‌وگوهای یمنی - یمنی و اجرای کامل توافقات استکهلم حمایت می‌کند.

سفر

رحیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

از روزی که معاون نخست‌وزیر قطر در گفت‌وگو با یک برنامه تلویزیونی گفت: «ما آماده‌ایم روابط خود را با ایران قطع

کنیم به شرطی که تمام کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس روابطشان را با ایران قطع کنند»، دو سال گذشت.

در این دو سال، روابط ایران و قطر در سایه تحرکات و سمپاشی‌های عربستان سعودی علیه ایران، نوساناتی داشته(مثل فراخواندن سفیر خود از تهران) اما یک اصل ثابت مانده است: «قطر در نهایت حاضر به قطع رابطه با ایران نشد». حتی وقتی پدر خوانده اعراب(عربستان) سخت‌ترین فشارها را علیه قطر اعمال کرد. وقتی کشورهای عربی از جمله عربستان، امارات، بحرین و مصر کشور قطر را حامی تروریسم خواندند و پس از قطع روابط دیپلماتیک با آن، این کشور را تحریم و حریم‌های زمینی، هوایی

و آبی خود را به روی آن بستند و برای عادی‌سازی روابط و برداشتن تحریم ۱۳ شرط گذاشتند که مهم‌ترین آن‌ها قطع روابط دیپلماتیک با ایران بود، اما قطر این شرایط را غیرمنطقی خواند و قطع رابطه‌اش با ایران را به قطع روابط سیاسی و اقتصادی سایر کشورهای حوزه خلیج فارس با ایران منوط کرد و حاضر نشد از ایران و البته منافعی که ایران برای این کشور کوچک حاشیه خلیج فارس دارد، بگذرد.

مقامات قطری حتی پارا از این هم فراتر گذاشته و به‌رغم تهدیدات و فشارهای عربستان، در مصاحبه‌های خود علنا و عملا جانب ایران را گرفته و این رابطه را

حاشیه

آوا صدر / گروه سیاست
Ava.sadr@gmail.com

خب مشکل حل شد! این بار پرستوبازی یک مقام مسئول با پنهان «ایستادگی بر سر مواضع انقلابی» توجیه شده است! شهردار اسبق تهران لاف‌ل انتراف کرد که عاشق میتراشده و با او ازدواج کرده و حالا اینکه پرستو بوده یا نه؛ مطالب و ادعاهایی است که پس از کشتن میتراستاد مطرح شد. درباره فیلمی که از روابط استاندار

سابق کهگیلویه و بویر احمد با یک خانم جوان منتشر شده، ادعاهای عجیب و غریبی مطرح می‌شود. فیلمی که یکی از کانال‌های ضدانقلاب آن را منتشر کرد و بلافاصله بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی پیدا کرد و گفته شد مربوط به استاندار سابق کهگیلویه و بویر احمد است.

یعنی «علی محمد احمدی» که «صبح زاگرس» از قول یکی از نزدیکان اینن فرد، روایت جالبی را در واکنش به انتشار این فیلم منتشر کرده است. این سایت نوشت: «یک منبع آگاه و نزدیک به استاندار سابق گفته علی محمد احمدی در یک سفر در تهران که برای پیگیری امور در یک شرکت سرمایه‌گذاری حاضر می‌شود، با خانمی در آن شرکت آشنا می‌شود و این آشنایی در نهایت به ازدواج موقت او با این خانم منجر می‌شود و نهایتا

گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور ایران با امیر قطر

رئیس جمهوری اسلامی ایران، روابط تهران - دوحه را دوستانه و برادرانه و رو به توسعه خواند و تأکید کرد: روابط دو کشور دوست، در همه عرصه‌ها از جمله سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باید بیش از پیش توسعه و تحکیم یابد.

حسن روحانی در تماس تلفنی «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر اظهار داشت: ایران برای حفظ و تقویت امنیت منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان اهمیت زیادی قائل است و همه تلاش خود را در این راستا به کار گرفته و معتقد است که حفظ این امنیت، توسعه و منافع مردم منطقه را تضمین می‌کند.

سیاست
NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

به بهانه سفر «ظریف» به دوحه و گفت‌وگوی روحانی با امیر قطر؛

پاداشی پاسداری از یک پیوند دیپلماتیک



عربستان یار کشتی به نفع خود و علیه کشورهایمان را استراتژ زد و از هیچ توطئه‌ای برای ضدیدت بسا ایران و ناامن کردن کشورهایمان فروگذار نکرد. برخی کشورهای مثل امارات، بحرین و سودان

با ایران که بگذریم، این گمانه را می‌شود جدی گرفت که روابط عمیق‌تر با ایران می‌تواند وسیله‌ای باشد که توسط آن قطر به استقلال از عربستان دست یابد

ژئوپلتیکی ایران و عربستان در منطقه شدت گرفت و رابطه دو کشور به سیاه‌ترین حالت ممکن رنگ گرفت.

ایستادگی بر سر مواضع انقلابی!

آوا صدر / گروه سیاست
Ava.sadr@gmail.com

خانه‌ای را برای آن خانم در تهران اجاره می‌کند.» این فرد که خود را از نزدیکان احمدی معرفی کرده، گفته یک سرویس جاسوسی مدت‌ها در کمین این قضایا بود و در نهایت یک روز با دادن پول به نگهبان مجتمع مسکونی که احمدی آن را لاف‌ل انتراف کرده، در تبعو احمدی که در پاسوج به سر می‌برده، اقدام به کارگزاری وسایل حرفه‌ای فیلم‌برداری می‌کند و به این شکل احمدی در دام کسانی می‌افتد که خود را در پوشش یک شرکت قرار داده بودند. تقریبا سه روز پس از ضبط فیلم در بازه‌ای که احمدی در پاسوج حضور دارد، پیام‌های تهدیدکننده‌ای به شکل ناشناس به شماره تلفن خصوصی او ارسال می‌شود و در نهایت فیلم رابطه جنسی او در یک سی دی برایش پست می‌شود.

این فرد مدعی شده که به احمدی گفته‌اند باید ویزای خروج از کشور بگیرد و به همراه خانواده مقیم کانادا شود و در یک برنامه تلویزیونی حاضر شود و علیه جمهوری اسلامی ایران شروع به صحبت کند، اما چون احمدی نمی‌پذیرد، این فایل منتشر می‌شود. علی محمد احمدی شهرپور ماه ۹۶ به عنوان استاندار کهگیلویه انتخاب شد و کمتر از دو سال بعد در خرداد امسال به دلیل حضور در انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی از استانداری

آب پاکی ایران روی دست آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به مسدود کردن فعالیت وزیر امور خارجه در شبکه‌های اجتماعی اظهار داشت: آقای ظریف همواره مورد غضب کسانی بوده که از شنیدن صدای ایران بیمناک بودند و به خاطر اثرگذاری حضور ظریف در مجامع بین‌المللی و حضورش در شبکه‌های اجتماعی و روشنگری نسبت به سیاست‌های ایالات متحده تصمیم گرفتند وی را تحریم و دسترسی او را به شبکه‌های اجتماعی مسدود کنند. موسوی در واکنش به همنای آمریکایی خود که بیان داشت ترامپ همچنان منتظر تماس تلفنی مقامات ایران است، اظهار داشت: مدت‌هاست از جمهوری اسلامی ایران چنین انتظاری دارند، اما انتظار بیهوده‌ای است.

غیرمحرمانه‌ها

حمایت جانانه از مصباح

حسن بیادی دبیر کل جمعیت آبادگران جوان گفته: تاکنون حرف غیرمنطقی از آیت‌اله مصباح نشنیدم. آقای مصباح یکی از بزرگان علم و دین است. بنده واقعا توجه خاصی به ایشان از همان جوانی دارم. بالاخره ایشان یک استوانه در جامعه علمی و دینی ماست. صحبت‌های ایشان خیلی شفاف است و اگر قابل نقد هم باشد کسی که در سطح ایشان باشد باید نقد کند.

دغدغه مانتوهای جلو باز

حجت‌الاسلام و المسلمین صادقی معاون فرهنگی قوه قضائیه در خصوص ساماندهی و طراحی لباس‌ها و مانتوهای جلو باز، گفت: اخیرا رئیس قوه قضائیه دستور ی به سازمان بازرسی دادند تا وظایف همه دستگاه‌ها را در خصوص بحث عفاف و حجاب بررسی و پیگیری کنند. دستگاه‌های متعددی براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۸۴، وظایفی را در خصوص عفاف و حجاب بر عهده دارند که باید آن‌ها را انجام دهند و این وظایف تاکنون به طور کامل انجام نشده است.

انذار و اخطار به سلبریتی‌ها

تا صحبت از حجاب و پوشش است، این را هم بگوییم که سردار ایوب سلیمانی جانشین فرمانده ناجا از توجیه، ارشاد و انتام حجت پلیس با سلبریتی‌های بدحجاب خبر داد و گفت: پلیس با جرم مشهود با جدیت مقابله می‌کند. سردار ایوب سلیمانی در پاسخ به این سوال که پلیس در واکنش به رفتار این دسته از سلبریتی‌ها چگونه برخورد کرده است، گفت: هم توجیه کرده‌ایم و هم ارشاد و هم اتمام حجت و می‌توان تغییر رفتار در نوع روش آن‌ها را به سادگی دید. او خاطرنشان کرد: رصد فضای مجازی و برخورد با تخلفات موجود در این فضا نیز در دستور کار ویژه پلیس است.

بازداشت کارکنان پایگاه ارتش

به دنبال حادثه درگیری روز شنبه در پایگاه هوایی ارتش در محمودآباد که به کشته شدن دو نفر و مجروح شدن چندین نفر منجر شد، دادستان نظامی استان مازندران توضیحاتی در این باره ارائه کرد.

رحیم رحیمی میلانشی با بیان اینکه علت درگیری به یک اختلاف ملکی بین اهالی منطقه بیشه کلا و پایگاه هوایی ارتش بر می‌گردد، اضافه کرد: پس از بررسی‌های مقدماتی، چند تن از کارکنان پایگاه دستگیر و به‌سازمان قضایی نیروهای مسلح مازندران منتقل شدند و قاضی کشیک پس از انجام تحقیقات اولیه جهت بررسی بیشتر، متهمان را با قرار مناسب بازداشت کرده است که به محض حصول نتیجه، اخبار تکمیلی متعاقبا به اطلاع خواهد رسید.

دوراهی ژاپن بین تهران

واشتگن

با در نظر گرفتن روابط دوستانه ژاپن با ایران گفته می‌شود که دولت ژاپن در حال مطالعه برنامه‌ای به منظور محافظت از کشتی‌های مرتبط با ژاپن در بیرون تنگه هرمز است. یک مقام دولت ژاپن در همین راستا به خبرگزاری کیودو گفته است دولت این کشور قصد دارد با هدف حفظ رابطه با تهران و واشنگتن به جای تنگه هرمز به آب‌های یمن کشتی اعزام کند. این مقام ژاپنی گفته که توکیو با توجه به رابطه دوستانه‌ای که با تهران دارد تمایلی به اعزام نیرو به تنگه هرمز ندارد، اما از آنجایی که نمی‌خواهد درخواست آمریکا را هم بی‌پاسخ بگذارد احتمال دارد چند کشتی کشتی به آب‌های یمن و تنگه باب‌المندب اعزام کند.

«آگهی مزایده نوبت دوم»



سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان به استناد مصوبه هیات مدیره، در نظر دارد تا با برگزاری مزایده‌ای نسبت به اجاره سالن ورزشی پینگ پنگ شهید بهرامی واقع در محوطه سازمان به آدرس بلوار قدس – جنب خانه برگر اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌گردد جهت دریافت شرایط مزایده تا تاریخ ۹۸/۵/۲۶ به دبیر خانه سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی به آدرس فوق‌الذکر مراجعه نموده و حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۸/۵/۲۸ پیشنهادات خود را ارسال نمایند.

شماره تماس:۳۳۳۴۱۱۷۲

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان



رئیس جمهور سوریه صبح یکشنبه نماز عید قربان را در دمشق اقامه کرد.